Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao

Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária no

Acre.

ADENDO 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2025.

PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO

QUADRO FUNCIONAL DA FUNDAPE

A FUNDAPE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 37 da Constituição

Federal e nas demais leis que regem a espécie, bem como as normas contidas no citado Edital, TORNA

PÚBLICO, as modificações (prorrogação em destaque) ocorridas para melhor suprir as suas necessidades e

cumprir o princípio da publicidade de atos públicos:

ONDE SE LÊ:

EDITAL N.º 001/2025 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

ANEXO II – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTOS DATAS

PREVISTAS

Publicação do Edital 14/01/2025

Período de inscrição 15/01 a 20/01/2025

Divulgação das Inscrições deferidas 21/01/2025

Prazo de Interposição de Recursos das Inscrições Indeferidas 22 e 23/01/2025

Respostas dos Recursos das Inscrições Indeferidas 27/01/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos 27/01/2025

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos 28 e 30/01/2025

Resposta dos recursos ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos 03/02/2025

Divulgação dos locais e horários da entrevista 03/02/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da entrevista 05/02/2025

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado da entrevista 06 e 07/02/2025

Resposta dos recursos ao Resultado da entrevista 10/02/2025

Divulgação do Resultado Final 11/02/2025

LEIA-SE:

EVENTOS DATAS

PREVISTAS

Publicação do Edital 14/01/2025

Período de inscrição 15/01 a 24/01/2025

Divulgação das Inscrições deferidas 26/01/2025

Prazo de Interposição de Recursos das Inscrições Indeferidas 27 e 28/01/2025

Respostas dos Recursos das Inscrições Indeferidas 29/01/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos 29/01/2025

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos 30 e 31/01/2025

Resposta dos recursos ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos 03/02/2025

Divulgação dos locais e horários da entrevista 03/02/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da entrevista 05/02/2025

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado da entrevista 06 e 07/02/2025

Resposta dos recursos ao Resultado da entrevista 10/02/2025

Divulgação do Resultado Final 11/02/2025

Rio Branco-AC, 21 de janeiro de 2024.